
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«МУХОРШИБИРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«31» января 2024г. № 57

с.Мухоршибирь

О противодействии коррупции

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Закона Республики Бурятия «О противодействии коррупции в РБ» от 16 марта 2009г.
№701-IV и в целях реализации обеспечения условий для добросовестного и эффективного
исполнения работниками Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Мухоршибирская центральная районная больница» должностных обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о профилактике коррупционных проявлений в ГБУЗ
«Мухоршибирская ЦРБ» на 2024-2026 гг. (Приложение 1).
2. Утвердить План реализации антикоррупционной политики, противодействию коррупции, профилактике
коррупции в сфере оказания медицинских услуг, противодействию коррупции в рамках осуществления
кадровой политики, антикоррупционной пропаганде, противодействию коррупции и другим
злоупотреблениям при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд на 2024-2026 гг. (Приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение №3).
4. Утвердить Положение о конфликте интересов в ГБУЗ «Мухоршибирская ЦРБ» (Приложение

№4).
5. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов работников

ГБУЗ «Мухоршибирская ЦРБ» (Приложение №5)
6. Утвердить Антикоррупционную политику ГБУЗ «Мухоршибирская ЦРБ» (Приложение №6)
7. Памятка по вопросам противодействия коррупции (Приложение №7)
8. Утвердить Инструкцию по противодействию коррупции ГБУЗ «Мухоршибирская ЦРБ»

(Приложение №8)
9. Назначить заведующую ОМО Гарипову Г.И., за правовое сопровождение юрисконсульта

Калашникова И.П., ответственными за профилактику и противодействие коррупции в ГБУЗ
«Мухоршибирская ЦРБ».
10. Руководителям структурных подразделений согласно и в сроки по «Плану реализации
антикоррупционной политики, противодействию коррупции, профилактике коррупции в сфере оказания
медицинских услуг, противодействию коррупции в рамках осуществления кадровой политики,
антикоррупционной пропаганде, противодействию коррупции и другим злоупотреблениям при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на
2024 г.» провести инструктаж по противодействию коррупции, урегулированию конфликта интересов
среди медицинских работников (заведующих отделениями, врачей, мед. сестер) в рамках
профилактики коррупционных проявлений.



10. Начальнику отдела кадров Бельской С.Ф. организовать работу по ознакомлению с
настоящим приказом работников ГБУЗ «Мухоршибирская ЦРБ», под роспись. Довести до сведения
всех работников для руководства в дальнейшей работе по противодействию коррупции.

11. Гариповой Г.И. – заведующей ОМО организовать размещение настоящего приказа на сайте
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Т.А. Кучинская


